O contrato n 146-2022 passa a ter a inclusão da Dotação Orçamentária abaixo descrita, prevista em orçamento

N    ^PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
:^ / V V \/ "'   ESTADO DA BAHIA
'i,-,--^ ~ íj',Avenida Claudino Barreto Rios, 80 - Centra - Wanderley - Bahia

t_- _it,_al'7Cep. 47.940-00 - Fone: (77) 3626-1122 - CNPJ: 13.348.479/0001-01,

-•: FUl-^ _u

1 TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N 146/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 013-2022

INEXIGIBILIDADE N 013-2022

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N
146-2022 QUE ENTRE SI CELEBRAM O FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE WANDERLEY/BA - DO OUTRO, COMO
CONTRATADA, A PESSOA JURÍDICA DJ CONTABILIDADE E
CONSULTORIA EM GESTÃO EIRELI.

Pelo presente instrumento, que entre si celebram, de um lado o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

WANDERLEY, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ n 31.066.910/0001-09, com sede na Rua José

Gustavo Fernandes, Centro, Wanderley - BA, neste ato representado por sua Prefeita, a Senhora FERNANDA

SILVA SÁ TELES, brasileira, portadora do RG n. 0753183188 SSP/BA, CPF 804.163.575-04, legalmente investido

e no exercício pleno do mandato, doravante denominado CONTRATANTE e a empresa: DJ CONTABILIDADE E

CONSULTORIA EM GESTÃO EIRELI, inscrita no C.N.P.J. sob n. 27.522.067/0001-42, sediada na Rua CÍCERO

DANTAS, n 15, Ponto Central, Feira de Santana-BA CEP 44075-105, CONTRATADA, neste ato representada por

sua representante legal, Senhora Dourimarcia Benevides Oliveira, Brasileira, contadora, portadora da Cédula de

Identidade 1128401240 órgão expedidor SSP/BA, inscrito no CPF sob n 008.492.715-17, residente e domiciliado à

Av. Artêmia Pires Freitas, 8220, Condomínio Viva mias máster, Rua 19. Casa P-12- Feira de Santana, Estado da

Bahia, doravante denominada CONTRATADA, que, ao final estes subscrevem, acordam em firmar o PRIMEIRO

APOSTILAMENTO ao Contrato em epígrafe, estabelecendo as seguintes Cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO

Constitui objeto deste Termo de Apostilamento a inclusão de Dotação Orçamentária ao Contrato n 146-2022, cujo

objeto Prestação de Serviços técnicos especializados no Acompanhamento e Elaboração de prestação de contas

dos recursos recebidos no exercício 2022 na Secretaria Municipal de Educação no Sistema e Gestão de Prestação

de Contas (SIGPC), através dos programas: PNAE, PNATE, PETE-BA, PEJA, AFM- EDUCAGAO, EI-NOVAS

TURMAS, MOBILIÁRIO ESCOLAR, PDDE E SUAS ESFERAS, BRASIL ALFABETIZADO, BRASIL CARINHOSO E

SIMEC/PAR, regularizações das entidades elencadas abaixo, dentre outros.

CLÁUSULA SEGUNDA- DA INCLUSÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Página 2 de 2

Veraleide Alves Santana Marinho

CPF N: 017.694.045-62
Danielly Porto de Oliveira

CPF N: 075.936.935-62

2a-

TESTEMUNHAS:

LUCI&NO PINTO DÓREA
PROCURADOR JURÍDICO MUNICIPAL

DECRETO MUNICIPAL N 014-2021
CPF N 964.269.345-34

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DECRETO MUNICIPAL N 007/2021

DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM
GESTÃO EIRELI

C.N.P.J. n 27.522.067/0001-42

CONTRATADA

FUNDC/MUNICIPAL 0E EDUCAÇÃO
CNfKo/31.066/910/0001-09

FERNANDA SILVA SÁ TELES
PREFEITA MUNICIPAL DE WANDERLEY/BA

CONTRATANTE

Unidade: 02.04.000 - Fundo Municipal De Educação

Projeto/Atividade: 2014 - Gerenciamento Das Ações Do Ensino Fundamental Recursos Do F U N D E B 30%

Elemento de Despesa: 3.3.9.0.30.00.00 - Material de Consumo

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES LEGAIS

Permanecem em vigor as demais disposições contidas no contrato celebrado em 21 de julho de 2022.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Termo de Apostilamento em 03 (três) vias de

igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das

partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Wanderley, Bahia em 02 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
ESTADO DA BAHIA

Avenida Claudino Barreto Rios, 80 - Centro - Wanderley - Bahia

##TEX CONTRATANTE: Fundo Municipal De Educação De
Wanderley. CNPJ N" 31.066.910/0001-09. CONTRATADA: Dj
Contabilidade E Consultoria Em Gestão Eireli. CNPJ N:
27 522.ú67'0001-42. OBJETO: Inclusão de Dotações
Orçamentárias. Unidade 02.04.000 - Fundo Municipal De

Ed^cação - Projeto/Atividade: 2014 - Gerenciamento Das

Ações Do Ensino Fundamental Recursos Do F U N D E B 30%
- Elemento de Despesa 3.3.9.0 30 00,00 - Material de
Consumo. Wanderíey-BA, 02 de setembro de 2022. Fernanda

Silva Sá Teles - Prefeita Municipal.

m ato ##
EXTRATO DE APOSTILAMENTO

S# 1" APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE N 146-2022 ##

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
ESTADO DA BAHIA

Avenida Claudino Barreto Rios. 80 -- Centro ^ Wanderley - Bahia
Cep. 47.940-00 - Fone; (77) 3626-1122 - CNPJ: 13.348.479/0001-01

022 i^'t ;\
ATOS OFICIAIS

Assinado de forma digital por
INSIGHT PUBLICIDADE E PROPAGADA
EIRELI:07053173000117
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=BA,

l=Barreiras, ou=AC CERTIFICA

ANÁPOLIS v5,ou=12290274000141,
ou^Presencial, ou=Certificado PJ A3,

cn=INSIGHT PUBLICIDADE E
PROPAGADA EIRELI:07053173000117

03
J> M.^ i.y M. JL-4

ATOS OFICIAIS

Página- 1/1

Aprovado pela Instrução Normativa RFB n 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 18/08/2022 às 14:26:44 (data e hora de Brasília).

tes na Resolução CGSIM n 5'. de n de
não tendo a Receita federal qualquer

mpreendetíor que atende aos requisitos con.
•vinbada ao CGSÍM petos entes federativ

CATA DA SITUAÇÃO ESPÍjCIA..

12/04/2017

TELEFONE
(75) 9177-8888/ (75) 9260-0777

MUNICÍPIO
FEIRA DE SANTANA

1 NÚMERO|   COMPLEMENTO
382ANDAR 1 SALA V61

I Gt  NLVIDE OLIVEIRA@GMAiL.COM

1  1 I   íRO/DlSTRirO
•LQ76-ÚS0CAPUCHINHOS

/ V c <\NK ANTÔNIO

i 206-2 - Sociedade Empresária Limitada

6      GO  At  dados do consultoria o auditoria contábil o tributaria (Dispensada *)
A  d dcs de consultoria om gestão empresarial, exceto consultoria técnica especifica (Dispensada ')

o00 erv ços combinados de escritório e apoio administrativo (Dispensada *)
8     b 0    1 e  amento em desenvolvimento profissional s gerencial (Dispensada ')

64     01  A  d dcs do contabilidade (Dispensada •)

D CON ULTOR A

DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL7  22 067 0001 4

MATRZ

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA
CNPJ: 27.522.067/0001-42

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, e certificado que
não cons^am pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
oa Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto a
Rrocuradona-Gerai da Fazenda Nacional (PGFN)

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se ã situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei n 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceiação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n 1.751, de 2/10/2014
Emitida às 13:44:51 do dia 22/08/2022 <hora e data de Brasí!ia>.
Valida até 18/02/2023,
Código de controle da certidão BAE7.836D.5531.8921
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

T>.'0S'2(L

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:

www.caixa.gov.br

Validade:23/08/2022 a 21/09/2022

Certificação Número: 2022082303132847655090

Informação obtida em 23/08/2022 10:14:55

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,

decorrentes das obrigações com o FGTS.

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data,
a empresa acima identificada encontra-se em situação regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

44075-105

27.52?..067/0001 ^2

Dj CONSULTORIA CONTÁBIL EIRELI ME

Inscrição:
Razão

iSocial:
Endereço:   R cicero dantas 15 / ponto central/ feira de Santana/ ba/

Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

caixa econôm^ca i-eccral

.jnsulta-crf.cíiixa.iiov

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA (MATRIZ E

FILIAIS)
CNPJ: 27.522.067/0001^42

Certidão n: 268 38 516/2 022

Expedição: 18/08/2022, às 14:31:39
Validade: 14/02/2023 -   180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedição.

Certifica-se que DJ CONTABILIDADE E CONSULTORIA EM GESTÃO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS),  inscrito(a) no CNPJ sob o n"  27.522.067/0001-42, NÃO CONSTA

coco : nadirr.pl enr.e no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

le r: n.dãc emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação

, 1 . 4 6 // 2 0 !. (,  e  no Ato 01/2322 da CGJT, de 21  oe janeiro oe 131.

Cs dados constantes desta Certidão são de responsabilidade x t

": t : Du.rais de Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação

a  todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condic i ona - se à  verificação de su.-.

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabaiho -.

internet  (http://www.tst.jus.br) .

Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
a      n      d^  De odores Trabalhistas constam os dados

i  c vdas pessoas naturais e  jurídicas

a   istiça do Trabalho quanto às obrigações

onat.ói :a ' -aos: teca em ; r ) asui.

Latas, inciusive no cor. cer r. tu: t -   i

a e n  1 a  ios,  a  honorários,  a  custas,  s

a   i   o   i  ne t     determinados em lei; ou decorreritr-s

eac   e a    do- ti mados perante o Ministério Público do

ri(cm jao de C ncil ação Prévia ou demais títulos que, po:

ç c  leqioititer força executiva.

RelCcrtidaoNtígai

Válida ccin a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDÁR1AS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br

Emitida em 18/08/2022, conforme Portaria n 918/99, sendo válida por 60 dias. contados a partir da data de sua

emissão.

i: sta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto a inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Divioa
Ativa, ae competência da Piocuradona Gerai do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

ca certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

CNPJ

27.522.067/0001-42

RAZÃO SOCIAL

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:

Certidão Nü 20223849080

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidão Negativa de Débitos Tributários

Emissão: 18/08/2022 14:47GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARIA DA FAZENDA

' iradesantana.ba.gov.br/?pg=servicosontine&Certidao-de-debitos=1#

Fica ressalvado o dir
responsabilidade do contribuinte acima, relativas aos tributos deste
Secretaria Municipal da Fazenda, inclusive os inscritos em Divida Ativa.

A presente Certidão não servirá de prova contra quaisquer débitos referentes a recolhimentos que não tenham sido
efetuados t: que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal da Fazenda, conforme prerrogativa legal prevista
nos incisos de ' a IX. do Artigo 149. da Lei Federal n* 5 172. de 25/10/1966 - Código Tnbutàno Nacional

Conforme o Ad 215.  3 do Código Tributário Municipal - Lei Complementar de n 003. 22 do de7.embro 2000 as
certidões fornecidas não excluem o diieito de a Fazenda Municipal cobrar, em qualquer tempo, os débitos que

venham a ser apurados pela autoridade administrativa

A autenticidade deste documento pode ser comprovada através do site da Secretaria Municipal da Fazenda pelo

endereço eletrônico' http'//www sefaz.feiradesantana.ba gov.br/certidao

L-sta CERTIDÃO abrange, apenas, o estabelecimento vinculado a(s) mscnção(ões) supracitada(s) do contribuinte e
iclermse apenas aos TRIBUTOS MUNICIPAIS É válida pelo prazo de 60 DIAS. contado a partir da data da sua

emissão

Código de verificação de autenticidade:

866a36c2a377a2f29dc9da0b2029679a

Ceiiidão emitida gratuitamente.

Atenção qualquer rasura ou emenda invalidará este documento

direito de a Fazenda do Município de Feira de Santana a cobrar quaisquer dívidas do
do contribuinte acima, relativas aos tributos deste município, administrados por esta

>at da Fazenda, inclusive os inscritos em Divida Ativa.

17/10/2022

18/08/2022

69.20-6-01 - Atividades de contabilidade

255.570-0

65.351-9

27.522.067/0001-42

AVENIDA SANTO ANTÔNIO, 382, 10 ANDAR - 72.415-7 - CAPUCHINHOS

DJ CONSULTORIA EM GESTÃO PUBLICA EIRELI

DATA DE VALIDADE DA CERTIDÃO

DATA DA EMISSÃO DA CERTIDÃO

ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

INSCRIÇÃO DE LOCALIZAÇÃO

INSCRIÇÃO MUNICIPAL:

CNPJ/CPF

ENDEREÇO.

CONTRIBUINTE

Secretaria Municipal da Fazenda
Departamento de Administração T^bularia

CERTIDÃO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
Emitida nos termos dos arts, 215, 216, 217, 218 e 219, da Lei Complementar n 003, de 22 de
Dezembro 2000 - Código Tributário do Município de Feira de Santana.

CÓDIGO: N12022 / 142483

•   PflEFFIíUR/i MUNICIPAL DE
^ FEIRA DE SANTANA

Certidão Negativa de Débitos16^08/2022 1-1-28